
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101500059

59

Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CONGONHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 158514

Nº Processo: 23210001016202011. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da Reforma dos Telhados do CAMPUS CONGONHAS DO IFMG, conforme
condições e exigências impostas no presente Edital, seus Anexos e projetos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua
Michael Pereira de Souza, 3007, Campinho - Congonhas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158514-2-00001-2020. Entrega das Propostas:
03/11/2020 às 10h30. Endereço: Rua Michael Pereira de Souza, 3007, Campinho -
Congonhas/MG.

JANE INACIO DE ANDRADE
Membro da Cpl

(SIASGnet - 14/10/2020) 158514-26409-2020NE800008
CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 004/2019. Processo SEI: 23212.000336/2020-34.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 08/2019 Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
GOVERNADOR VALADARES. CNPJ: 10.626.896/0007-68. Contratada: Flavia Noelia Pucheta,
CPF: 075.113.146-60. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 004/2019 até 07 de maio de
2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 07/11/2020 a 07/05/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Willerson Custodio da Silva - Diretor Geral - Contratante; Flavia Noelia Pucheta - Professora
Substituta - Contratada. Data da assinatura: 13/10/2020.

CAMPUS SABARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 007/2020. Processo SEI: 23714.000499/2020-66.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 23/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
SABARÁ. CNPJ: 10.626.896/0001-72. Contratado: Glauco Douglas Moreira. CPF:
085.128.456-60. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 007/2020 até 31 de dezembro de
2020. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 12/11/2020 a 31/12/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Daniel Neves Rocha - Diretor Geral - Contratante; Glauco Douglas Moreira - Professor
Substituto - Contratado. Data da assinatura: 14/10/2020.

CAMPUS IBIRITÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 156592

Nº Processo: 23208002733202018.
DISPENSA Nº 63/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS/ Ibirité. CNPJ Contratado: 03539398000127. Contratado :
ELEVADORES MILENIO EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva para dois elevadores instalados no prédio do Campus Ibirité do IFMG sem
cobertura parcial de peças sem dedicação de mao de obra exclusiva, que será prestado nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.Fundamento Legal: Art 24, inciso II Lei
8.666.Vigência: 13/10/2020 a 13/10/2021. Valor Total: R$10.400,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800003 Fonte: 8100000000 - 2020NE800004. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 14/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 04/2020. Processo SEI: 23825.000405/2020-00.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 09/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
IBIRITÉ. CNPJ: 10.626.896/0019-00. Contratado: Luiz Eduardo Rodrigues de Almeida Souza.
CPF: 013.576.616-81. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2020 até 29 de janeiro de
2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 30/10/2020 a 29/01/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Oiti
José de Paula - Diretor Geral - Contratante; Luiz Eduardo Rodrigues de Almeida Souza -
Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 09/10/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2020 - UASG 158121

Nº Processo: 234140036252020 . Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de
energia elétrica, em conformidade com as especificações técnicas da ANEEL (Agência
Nacional de Energia Elétrica) para atendimento às necessidades do IFNMG Campus
Avançado Janaúba. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação com o único concessionário de
energia elétrica que atende ao município de Janaúba. Declaração de Dispensa em
22/09/2020. HUSTON DARANNY OLIVEIRA. Diretor Substituto de Compras e Licitações.
Ratificação em 22/09/2020. JOSE RICARDO MARTINS DA SILVA. Reitor do Ifnmg. Valor
Global: R$ 22.994,76. CNPJ CONTRATADA : 06.981.180/0001-16 CEMIG DISTRIBU I C AO
S.A .

(SIDEC - 14/10/2020) 158121-26410-2020NE800004
CAMPUS TEÓFILO OTONI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 155854

Nº Processo: 23791000826202067 . Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e
comparação de preços praticados pela Administração Pública. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exlusivo Declaração de Inexigibilidade em
13/10/2020. ERVANIO FERNANDES MATOS. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 14/10/2020. RENILDO ISMAEL FELIX DA COSTA.
Diretor Geral. Valor Global: R$ 8.975,00. CNPJ CONTRATADA : 07.797.967/0001-
95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.

(SIDEC - 14/10/2020) 155854-26410-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 14/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/10/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição com instalação de Equipamentos de Climatização para o
Campus Avançado Vigia/IFPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

SABRINA BIANCA DA SILVA ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2020) 158135-26416-2020NE000044
CAMPUS DE BELÉM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 002/2020: Objeto: Prestação de Serviços Gráficos de
produção de material em meio impresso e serigrafia que servirão para divulgação e outros:
CNPJ: 13.616.554/0001-60; Item: 01; Vigência: 12 (Doze) meses a partir da data de
assinatura: Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2020 - IFPA Campus
Belém; Processo 23051.037902/2019-10; Data da Assinatura: 17/09/2020. Valor R$
55.650,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 003/2020: Objeto: Prestação de Serviços Gráficos de
produção de material em meio impresso e serigrafia que servirão para divulgação e outros:
CNPJ: 13.747.515/0001-00; Itens: 02, 04 e 05; Vigência: 12 (Doze) meses a partir da data
de assinatura: Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 009/2020 - IFPA Campus
Belém; Processo 23051.037902/2019-10; Data da Assinatura: 17/09/2020. Valor R$
38.789,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 001/2020: Objeto: Prestação de Serviços Gráficos de
produção de material em meio impresso e serigrafia que servirão para divulgação e outros:
CNPJ: 13.608.696/0001-85; Item: 03; Vigência: 12 (Doze) meses a partir da data de sua
assinatura: Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2020- IFPA Campus
Belém; Processo: 23051.037902/2019-10; Data da Assinatura: 17/09/2020. Valor R$
25.110,00.

CAMPUS CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 156102

Nº Processo: 23051000825202086.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 83754820000368. Contratado : CAMILA NAVEG AC AO
E TRANSPORTES -EIRELI. Objeto: Contratação de empesa especializada na prestação de
seviços de travessia de balsa, no trecho Cametá/Carapajó. e vice-versa. Fundamento Legal:
Lei 8.666 de 1993 e suas alterações. Vigência: 06/10/2020 a 05/10/2021. Valor Total:
R$54.400,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800052. Data de Assinatura: 06/10/2020.

(SICON - 14/10/2020) 156102-26416-2020NE800052

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS CAJAZEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Resultado de Julgamento Pregão eletrônico (Convencional) nº 01/2020.O Pregoeio torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico (Convencional) nº 01/2020 -
Processo nº 23324.001402.2020-26. Após análise e julgamento das propostas e
documentações de habilitação, sagrou-se vencedora: Item 1 (item único), valor global: R$
47.998.75, a empresa VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
08.402.260/0001-03, conforme consta dos autos.

RAI ARTEMIS LINS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2020) 158280-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS PALMAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 29/09/2020 ,
Seção 3, Pág. 61. Onde se lê: Vigência: 26/09/2020 a 26/09/2020 Leia-se : Vigência:
26/09/2020 a 26/09/2021

(SICON - 14/10/2020)
CAMPUS PITANGA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020 - UASG 156545

Nº Processo: 23411009367202012 . Objeto: Aquisição de cestas básicas de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009.. Justificativa: Chamada Pública conforme prevê o art. 14 da Lei
11.947/09 e art. 24 da Resolução do FNDE n. 26/2013 Declaração de Dispensa
em 14/10/2020. MARCELO MAZZETTO. Presidente da Comissão de Licitação.
Ratificação em 14/10/2020. MARCIO GONCALVES DOS SANTOS. Diretor Geral.
Valor Global: R$ 47.222,28. CNPJ CONTRATADA : 12.099.759/0001-52
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO CENTRO DO PARANA - COOACEPA.

(SIDEC - 14/10/2020) 156545-26432-2019NE080007

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelo.mazzetto
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-15T05:56:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




